Data l'utilità di questi convegni e in genere del contatto con l'AA, fu deciso di istituire un segretariato presso il RD Heggen, professore di teologia morale al seminario di Roermond, come centro di contatto ed informazioni per gli ex-alunni dell'AA ed anche come legame in vista di una cooperazione scientifica più stabile. Fu deciso inoltre di ripetere ogni anno questi convegni nell'estate, e pure di considerare l'opportunità di ripeterli più volte l'anno, eventualmente in forma più ristretta.

Nel resoconto dell'anno scorso abbiamo proposto questo convegno olan-

dese come esempio, degno di essere imitato anche in altri paesi. Sia permesso di aggiungere qui le parole autorevoli in proposito del Reggente, dette in occasione dell'inaugurazione solenne il 23 ottobre 1963: « Hoc consilium [di istituire congressi annuali e una cooperazione stabile] revera laeto animo salutamus et fovere intendimus. Ac desiderandum esset, ut etiam aliis in locis paulatim hoc exemplum ad imitationem incitaret. Ad finem enim Academiae Alfonsianae plene et stabiliter realisandum talis permanens contactus et collaboratio summe utiles erunt. Iam concretam possibilitatem consideramus, ut ex-alumni studiis completis contactum cum ipsa Academia non amittant; sed ad maiorem fructum talis contactus cum matre et capite perduceret, si exinde efflueret etiam contactus et collaboratio ex-alumnorum inter se, praesertim in respectivis nationibus aut regionibus ».